
    
                                                                                                          Č.j.: SPH 143/2020 

            ZČ 169.004.00.000.0 
                                              ID RS smlouvy 7932619 
                                              ID RS dodatku 
                Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo  č.j. SPH 371/2019 ze dne 25. 3. 2019  
na akci  

„Skleníkové hospodářství – rekonstrukce provozních budov“ 
                                                                  
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č. j. 401.495/93 z 19. 4. 1993 
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

SP spol. s r.o.  
se sídlem: Na Bambouzku 204, 155 31 Praha 5 - Lipence  

korespondenční adresa: Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 
zastoupena: Josefem Šindelářem, jednatelem 

IČO:63669480 
DIČ: CZ63669480  
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 37741 
 plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)  
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 371/2019 ze dne 25.3.2019 (dále jen „Smlouva“)  

 
 

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 
zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 
při zpracování poptávkové dokumentace a v zadávacím řízení a které nemění povahu 
předmětu plnění. 



 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění, rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I. (Předmět plnění), odst. 1 Smlouvy se doplňuje textem následujícího znění: 
„Předmět plnění se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méně práce v rozsahu položkového 
rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 Dodatku č. 1. Rozšíření předmětu díla spočívá 
zejména, nikoli však výhradně, ve větším rozsahu výkopových prací a složitějších 
podmínkách v trase výkopu přípojky splaškové kanalizace oproti předpokladu a v položení 
krytiny z Cu plechu na střechu s malým sklonem. Méně práce spočívají v neprovedení 
prejzové krytiny na střeše s malým sklonem. 
 
1.2. V Článku II. (Doba a místo plnění), odst. 1 Smlouvy se mění ustanovení „Splnění díla“, 
z důvodu pozdějšího umožnění prací ze strany objednatele, následovně: 
 
„Splnění díla: do 15. 7. 2020 včetně provedení zkušebního provozu díla jako celku po dobu 
sedmi (7) bezporuchových kalendářních dnů“ 
 
1.3. Článek III. (Cena díla), odst. 1 Smlouvy  se rozšiřuje textem následujícího znění: 
 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací a méně prací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou součástí Dodatku č. 
1 k této Smlouvě. Zhotovitel naopak neprovede práce a dodávky v rozsahu dle specifikované 
přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 
 
„Cena víceprací dle tohoto Dodatku, stanovená dohodou a doložená nabídkovým rozpočtem 
na vícepráce (tvořící přílohu č. 1) činí bez DPH: 3.093.221,48 Kč 
(slovy: tři miliony devadesát tři tisíc dvě stě dvacet jedna korun českých a čtyřicet osm 
haléřů) 
 
Cena méně prací dle tohoto Dodatku, stanovená dohodou a doložená nabídkovým rozpočtem 
na méně práce (tvořící přílohu č. 1) činí bez DPH: 156.651,-   Kč 
(slovy: sto padesát šest tisíc šest set padesát jedna korun českých) 
 
Celková cena víceprací po odečtení méně prací bez DPH:         2.936.570,48 Kč 
(slovy: dva miliony devět set třicet šest tisíc pět set sedmdesát korun českých a čtyřicet osm 
haléřů) 
 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH:    12.849.314,-   Kč 
(slovy: dvanáct milionů osm set čtyřicet devět tisíc tři sta čtrnáct korun českých) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1 činí bez DPH:   15.785.884,48 Kč 
(slovy: patnáct milionů sedm set osmdesát pět tisíc osm set osmdesát čtyři koruny české  
a čtyřicet osm haléřů) 
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 



zákona o DPH činí:                                                                                                 3.315.035,74 Kč                                                   
(slovy: tři miliony tři sta patnáct tisíc třicet pět korun českých a sedmdesát čtyři haléřů)“ 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
2.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 
 
2.2.  Tento dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy zůstávají nadále 
platná a nemění se. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 
 
2.3. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
2.4. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 371/2019 ze dne 25. 3. 
2019. 
 
 
 
 
Seznam příloh: č. 1 Nabídkový rozpočet na vícepráce a méně práce 
 
 
 
 
V Praze dne ………………….    V Praze dne …………………. 
 
 
 
………………………………..   ….……………………………… 
            Josef Šindelář                                                   Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
                  jednatel                                                                   ředitel 
               SP spol. s r.o.                                           Správa Pražského hradu 
                zhotovitel                                                                  objednatel       
 


